
 

 

I TERMO ADITIVO AO EDITAL UNIT EAD, N 02, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Tiradentes, considerando a Legislação em vigor, com base na Lei 

9.394/96, de 20/12/1996, nas disposições regimentais, vem aditar o EDITAL PROCESSOS SELETIVOS DE 

TRANSFERÊNCIA EXTERNA, PORTADOR DE DIPLOMA E TRANSFERÊNCIA INTERNA – UNIT EAD, Nº 2, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2022, da seguinte forma: 

 

a) Excluindo a oferta conforme tabela abaixo: 

 

b) Incluindo, no Item 2. DOS CURSOS E VAGAS, os polos de João Pessoa/PB e Patos/PB, juntamente com sua 

localização, conforme tabelas abaixo: 

CIDADE                     CURSO CÓD. MODALIDADE 
VAGAS - 

AGENDADO 
VAGAS – NOTAS 

DO ENEM 
DURAÇÃO 

(ANOS) 
MENSALIDADE  

2023 

João 
Pessoa/PB 

Bacharelado em Administração 1733 Online 10 05 4,0 R$ 189,00 

Bacharelado em Ciências Contábeis 1734 Online 10 05 4,0 R$ 189,00 

Licenciatura em Pedagogia 1735 Online 10 05 4,0 R$ 129,00 

Bacharelado em Serviço Social 1736 Online 10 05 4,0 R$ 129,00 

Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos 1737 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Logística 1738 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão Comercial 1739 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão Financeira 1740 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão Pública 1741 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Coaching e Mentoring 1742 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Comércio Exterior 1743 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Design Educacional 1744 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Empreendedorismo Digital 1745 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Escrita Criativa 1746 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gerontologia e Bem-Estar 1747 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão Ambiental 1748 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão da Qualidade 1749 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Mídias Digitais 1750 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Segurança da Informação 1751 Online 10 05 2,5 R$ 149,00 

Tecnologia em Marketing 1752 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de  
Sistemas 

1753 Online 10 05 2,5 R$ 199,00 

Tecnologia em Trade de Investimentos 1754 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

 

CIDADE                     CURSO CÓD. MODALIDADE 
VAGAS - 

AGENDADO 
VAGAS – NOTAS 

DO ENEM 
DURAÇÃO 

(ANOS) 
MENSALIDADE  

2023 

Patos/PB 

Bacharelado em Administração 1755 Online 10 05 4,0 R$ 189,00 

Bacharelado em Ciências Contábeis 1756 Online 10 05 4,0 R$ 189,00 

Licenciatura em Pedagogia 1757 Online 10 05 4,0 R$ 129,00 

Bacharelado em Serviço Social 1758 Online 10 05 4,0 R$ 129,00 

Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos 1759 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Logística 1760 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão Comercial 1761 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão Financeira 1762 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão Pública 1763 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Coaching e Mentoring 1764 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Comércio Exterior 1765 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Design Educacional 1766 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Empreendedorismo Digital 1767 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Escrita Criativa 1768 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

CIDADE CURSO CÓD MODALIDADE 
VAGAS DURAÇÃO 

(ANOS) 
MENSALIDA

DE 2023 Agendado Notas ENEM 

Maceió/AL 
(Cruz das Almas) 

Tecnologia em Design de Interiores 994 Híbrido 10 05 2,0 R$ 149,00 



 

 

Tecnologia em Gerontologia e Bem-Estar 1769 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Patos/PB 

Tecnologia em Gestão Ambiental 1770 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Gestão da Qualidade 1771 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Mídias Digitais 1772 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Segurança da Informação 1773 Online 10 05 2,5 R$ 149,00 

Tecnologia em Marketing 1774 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de  
Sistemas 

1775 Online 10 05 2,5 R$ 199,00 

Tecnologia em Trade de Investimentos 1776 Online 10 05 2,0 R$ 149,00 

 

CAMPUS/POLO ENDEREÇO DIA E HORÁRIO DE ATENDIMENTO 

João Pessoa/PB 
AV Rio grande do Sul, 1345 – Sala 601 Edf Evolution Bus Center 
Bairro: ESTADOS  - João Pessoa/PB - CEP: 58.030-021 

 

9h às 19h (2ª a 6ª-feira) 

Patos/PB R ELIAS ASFORA, 674 A Bairro Maternidade - Patos/PB CEP: 58701-300 
 
9h às 19h (2ª a 6ª-feira) 

 

O estabelecido neste aditivo não altera o Edital original, permanecendo válidas todas as informações que sejam 

incompatíveis com o presente instrumento. 

Aracaju – SE, 14 de dezembro de 2022.  
 
 
  ARLEIDE BARRETO SILVA                                        TEMISSON JOSÉ DOS SANTOS                                       JOSÉ ALVES DA CRUZ JÚNIOR       
Pró-Reitora de Graduação                                                    Vice-Presidente Acadêmico                                                     Coordenador da Compese 


